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Ausgabe  339 Februar 2023/2 

 

 

Hallo an alle Berg- und Talfunker, 

die Auswertung des SBW für das Jahr 2022 liegt nun vor. Danke an Bernd, DL2DXA für die 

schnelle und gewissenhafte Arbeit. 

Dieses Jahr wurden 128 Abrechnungslogs eingereicht. In der Kategorie YL kamen davon 

8 in die Wertung. 

Wir freuen uns, dass auch einige OM aus anderen Distrikten Gefallen am Bergfunk gefunden 

haben. Das bestätigt die Akzeptanz des SBW über sächsische Grenzen hinweg. 

Logverteilung in den ausgeschriebenen Kategorien: 

‚2m / 70cm‘ mit 114 Logeingängen 

‚23cm‘ mit 70 Logeingängen 

‚13cm‘ mit 60 Logeingängen 

‚höher 13cm‘ mit 29 Logeingang 

‚YL‘ mit 8 Logeingängen 

Erfreulich, auch die Teilnahme von 6 Ausbildungsrufzeichen. 

Auch 2022 waren wieder sehr viele Bergaktivitäten in der Luft. 

Und noch was war auffällig. In der Kategorie ‚höher 13cm‘ waren im Abrechnungsjahr 

erfreulich steigende Aktivitäten zu verzeichnen. Es wurde an der Technik und am Equipment 

gearbeitet. 

Wir wünsche allen für 2023 viel Erfolg bei den Aktivitäten. 

73 von Bernd, DL2DXA und Uli, DL2LTO 
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Hier nun die Ergebnisse des Sächsischen Bergwettbewerbs 2022 

In der Kategorie 2m + 70cm erreichte Platz 1 

mit 1384 Punkten 

DO2UDX, Marc 

Gratulation! 

Platz 1 mit 1384 Punkten DO2UDX, Marc 

Platz 2 mit 1256 Punkten DL6DVU, Volker 

Platz 3 mit 1046 Punkten DO5UH, Reinhard 

Platz 4 mit 918 Punkten DG2DWL, Hartmut 

Platz 5 mit 888 Punkten DL1VJL, Wolfgang 

Platz 6 mit 806 Punkten DL1ARK, Norbert 

Platz 7 mit 796 Punkten DL1DVE, Thomas 

Platz 8 mit 753 Punkten DD1UDW, Dirk 

Platz 9 mit 744 Punkten DL1DUS, Andreas 

Platz 10 mit 718 Punkten DG0JMB, Jörg 

Platz 11 mit 687 Punkten DL1DVP, Wolfgang 

Platz 12 mit 672 Punkten DL2DXA, Bernd 

Platz 13 mit 667 Punkten DM7MM, Hans 

Platz 14 mit 616 Punkten DL5MG, Frank 

Platz 15 mit 615 Punkten DO1UZ, Olaf [sk] 

Platz 16 mit 603 Punkten DL1WU, Uwe 

Platz 17 mit 581 Punkten DO6BE, Bernd 

Platz 18 mit 577 Punkten DM3DL, Gerhard 

Platz 19 mit 538 Punkten DK4WF, Ben 

Platz 20 mit 534 Punkten DL2VFK, Lothar 

Platz 21 mit 488 Punkten DK1RT, Bernd 

Platz 22 mit 481 Punkten DD7NT, Matthias 

Platz 23 mit 436 Punkten DL2VFZ, Ingrid [YL] 

Platz 24 mit 426 Punkten DL2XF, Alexander 

Platz 25 mit 401 Punkten DM4YWL, Maik 

Platz 26 mit 387 Punkten DL3VL, Joe 

Platz 27 mit 386 Punkten DL5DUZ, Uli 

Platz 28 mit 384 Punkten DM4SWL, Günther 

  mit 384 Punkten DL7LM, Hans 

Platz 30 mit 374 Punkten DG5WIN, Winfried 

Platz 31 mit 353 Punkten DL5MM, Wolfgang 

Platz 32 mit 339 Punkten DO1KOE, Sören 

Platz 33 mit 325 Punkten DM4RWL, Claus 

Platz 34 mit 323 Punkten DL9NCI, Georg 

Platz 35 mit 322 Punkten DM3KXL, Reinhard 

Platz 36 mit 314 Punkten DL5JJ, Sascha 

Platz 37 mit 311 Punkten DL2DRM, Reinhard 

Platz 38 mit 293 Punkten DL3VPZ, Peter 

Platz 39 mit 281 Punkten DL1DTF, Franz  
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Platz 40 mit 278 Punkten DM5SB, Stefan 

Platz 41 mit 255 Punkten DN4YWL, Susi [YL] 

Platz 42 mit 251 Punkten DG4VD, Karl-Heinz 

Platz 43 mit 220 Punkten DL3VTA, Michael 

Platz 44 mit 215 Punkten DL8WJM, Lars 

Platz 45 mit 210 Punkten DL2DYL, Uli [YL] 

Platz 46 mit 204 Punkten DL1MFV, Robert 

Platz 47 mit 198 Punkten DM3CW, Steffen 

Platz 48 mit 195 Punkten DL1MGU, Mario 

Platz 49 mit 190 Punkten DL1JPF, Peter 

Platz 50 mit 179 Punkten DO6UL, Steven 

Platz 51 mit 174 Punkten DL3JPN, Steffen 

Platz 52 mit 162 Punkten DO2PP, Peter 

Platz 53 mit 174 Punkten DL1DXA, Uli 

Platz 54 mit 149 Punkten DL2LTO, Uli 

Platz 55 mit 139 Punkten DL1DSR, Gerald 

Platz 56 mit 133 Punkten DF3UFW, Falk 

Platz 57 mit 130 Punkten DL5DTL, Peter 

Platz 58 mit 128 Punkten DJ5AA, Jo 

Platz 59 mit 126 Punkten DN3UL, Andrea [YL] 

  mit 126 Punkten DL8DZL, Klaus 

Platz 61 mit 120 Punkten DO1ARK, Thomas 

  mit 120 Punkten DL2VLA, Andreas 

Platz 63 mit 108 Punkten DL3DSM, Gerhard 

  mit 108 Punkten DL7CX, Olaf 

Platz 65 mit 95 Punkten DH7WW, Uli 

Platz 66 mit 91 Punkten DO2OMW, Oscar 

Platz 67 mit 83 Punkten DN3WU, Sigrid [YL] 

Platz 68 mit 76 Punkten DJ5AM, Steffen 

Platz 69 mit 75 Punkten DH8IAM, Thomas 

Platz 70 mit 74 Punkten DN1DSP, Jan 

Platz 71 mit 72 Punkten DL9DRA, Ralf 

Platz 72 mit 69 Punkten DO1ISE, Jens 

Platz 73 mit 67 Punkten DG1VR, Dietmar 

Platz 74 mit 64 Punkten DD5VL, Sebastian 

Platz 75 mit 63 Punkten DM4WL, Dieter 

Platz 76 mit 61 Punkten DO8DGM, Dieter 

  mit 61 Punkten DN1DSP, Sophie [YL] 

Platz 78 mit 59 Punkten DL4DRK, Klaus 

Platz 79 mit 56 Punkten DC1GWA, Gerd 

Platz 80 mit 54 Punkten DL5PIR, Alexander 

Platz 81 mit 53 Punkten DM7XX, Robert 

Platz 82 mit 52 Punkten DG2MB, Martin 

Platz 83 mit 51 Punkten DM6JKC, Joachim 

Platz 84 mit 50 Punkten DM4WH, Norman 

Platz 85 mit 48 Punkten DL6PLE, Philipp 
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Platz 86 mit 44 Punkten DL8DYL, Irina [YL] 

  mit 44 Punkten DL5DRM, Michael 

Platz 88 mit 40 Punkten DN6DGA, Tom 

Platz 89 mit 38 Punkten DK8XF, Harald 

Platz 90 mit 37 Punkten DK5CX, Udo 

  mit 37 Punkten DO1KON, Klaus 

Platz 92 mit 36 Punkten DM3VL, Peter 

Platz 93 mit 35 Punkten DD0VC, Geralf 

Platz 94 mit 32 Punkten DL3HJG, Hans-Jürgen 

  mit 32 Punkten DO4HZ, Hartmut 

Platz 96 mit 31 Punkten DL8BFV, Sebastian 

Platz 97 mit 30 Punkten DL9DX, Marcel 

Platz 98 mit 28 Punkten DL1OHS, Peter 

Platz 99 mit 27 Punkten DK5RL, Roland 

Platz 100 mit 25 Punkten DM7AK, Andreas 

Platz 101 mit 24 Punkten DN1DSP, Till 

Platz 102 mit 17 Punkten DL2DSA, Alexander 

  mit 17 Punkten DL5DRG, Roman 

Platz 104 mit 16 Punkten DM9KS, Silvio 

Platz 105 mit 14 Punkten DK5MG, Matthias 

Platz 106 mit 12 Punkten DL1LQZ, Matthias 

Platz 107 mit 11 Punkten DN3DL, Franka [YL] 

Platz 108 mit 10 Punkten DO8RKO, Ralf 

  mit 10 Punkten DD4MN, Matthias 

Platz 110 mit 8 Punkten DM3AA, Andreas 

Platz 111 mit 6 Punkten DL7VDB, Karl-Heinz 

  mit 6 Punkten DL8DQL, Joachim 

Platz 113 mit 5 Punkten HB9HNT, Beni 

Platz 114 mit 1 Punkt DG1RTV, Klaus Peter 

In der Kategorie 23 cm erreichte Platz 1 

mit 369 Punkten 

DL6DVU, Volker 

Gratulation! 

Platz 1 mit 369 Punkten DL6DVU, Volker 

Platz 2 mit 332 Punkten DG2DWL, Hartmut 

Platz 3 mit 297 Punkten DL1ARK, Norbert 

Platz 4 mit 269 Punkten DL1DUS, Andreas 

Platz 5 mit 256 Punkten DD1UDW, Dirk 

Platz 6 mit 240 Punkten DM7MM, Hans 

Platz 7 mit 228 Punkten DL1VJL, Wolfgang 

Platz 8 mit 222 Punkten DL1WU, Uwe 

Platz 9 mit 197 Punkten DG0JMB, Jörg 

Platz 10 mit 165 Punkten DD7NT, Matthias 

Platz 11 mit 155 Punkten DM4SWL, Günther 



 

Sächsischer BERG – KURIER Ausgabe 339, Februar 2023/2 Blatt 5 von 9 

Platz 12 mit 147 Punkten DD5RS, Rainer 

  mit 147 Punkten DL2VFK, Lothar 

Platz 14 mit 144 Punkten DM3DL, Gerhard 

Platz 15 mit 143 Punkten DL5MG, Frank 

Platz 16 mit 133 Punkten DL2VFZ, Ingrid [YL] 

Platz 17 mit 111 Punkten DL7LM, Hans 

Platz 18 mit 104 Punkten DL5MM, Wolfgang 

Platz 19 mit 90 Punkten DL5DUZ, Uli 

Platz 20 mit 88 Punkten DM4RWL, Claus 

Platz 21 mit 79 Punkten DL2XF, Alexander 

Platz 22 mit 71 Punkten DL3VTA, Michael 

  mit 71 Punkten DM3CW, Steffen 

Platz 24 mit 68 Punkten DL1DVP, Wolfgang 

Platz 25 mit 67 Punkten DL1MFV, Robert 

Platz 26 mit 63 Punkten DG4VD, Karl-Heinz 

Platz 27 mit 61 Punkten DL3VL, Joe 

  mit 61 Punkten DL9NCI, Georg 

Platz 29 mit 47 Punkten DL1DSR, Gerald 

  mit 47 Punkten DL1DXA, Uli 

Platz 31 mit 46 Punkten DH0DK, Bernd 

  mit 46 Punkten DM2NL, Klaus 

Platz 33 mit 37 Punkten DL3JPN, Steffen 

Platz 34 mit 35 Punkten DN3WU, Sigrid [YL] 

Platz 35 mit 34 Punkten DM3KXL, Reinhard 

Platz 36 mit 33 Punkten DL5DTL, Peter 

Platz 37 mit 28 Punkten DH8IAM, Thomas 

Platz 38 mit 26 Punkten DN1DSP, Jan 

Platz 39 mit 21 Punkten DL2DRM, Reinhard 

Platz 40 mit 19 Punkten DK5MG, Matthias 

Platz 41 mit 18 Punkten DL6PLE, Philipp 

Platz 42 mit 15 Punkten DL5DRM, Michael 

Platz 43 mit 13 Punkten DN1DSP, Sophie [YL] 

  mit 13 Punkten DJ5AA, Jo 

  mit 13 Punkten DL5JJ, Sascha 

Platz 46 mit 12 Punkten DK8XF, Harald 

Platz 47 mit 11 Punkten DM4WL, Dieter 

  mit 11 Punkten DL2LTO, Uli 

  mit 11 Punkten DM4YWL, Maik 

  mit 11 Punkten DD0VC, Geralf 

Platz  mit 11 Punkt DL1DTF, Franz 

Platz 52 mit 10 Punkten DG1VR, Dietmar 

  mit 10 Punkten DK5CX, Udo 

  mit 10 Punkten DL2DXA, Bernd 

  mit 10 Punkten DL1OHS, Peter 

Platz 56 mit 8 Punkten DN4YWL, Susi [YL] 

  mit 8 Punkten DL8DYL, Irina [YL] 
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  mit 8 Punkten DL9DRA, Ralf 

  mit 8 Punkten DM7XX, Robert 

Platz 60 mit 7 Punkten DL1DVE, Thomas 

  mit 7 Punkten DJ5AM, Steffen 

Platz 62 mit 5 Punkten DD5VL, Sebastian 

  mit 5 Punkten DL3HJG, Hans-Jürgen 

Platz 64 mit 4 Punkten DK5RL, Steffen 

  mit 4 Punkten DN1DSP, Till 

Platz 66 mit 3 Punkten DL9DX, Marcel 

Platz 67 mit 2 Punkten DH7WW, Uli 

  mit 2 Punkten DN3DL, Franka [YL] 

Platz 69 mit 1 Punkt DL7VDB, Karl-Heinz 

  mit 1 Punkt DG1RTV, Klaus Peter 

In der Kategorie 13 cm erreichte Platz 1 

mit 358 Punkten 

DO5UH, Reinhard 

Gratulation! 

Platz 1 mit 358 Punkten DO5UH, Reinhard 

Platz 2 mit 315 Punkten DL6DVU, Volker 

Platz 3 mit 288 Punkten DG2DWL, Hartmut 

Platz 4 mit 210 Punkten DD1UDW, Dirk 

Platz 5 mit 200 Punkten DO1UZ, Olaf [sk] 

Platz 6 mit 184 Punkten DM7MM, Hans 

Platz 7 mit 172 Punkten DL1WU, Uwe 

Platz 8 mit 141 Punkten DM4SWL, Günther 

Platz 9 mit 129 Punkten DD7NT, Matthias 

Platz 10 mit 77 Punkten DL1VJL, Wolfgang 

Platz 11 mit 76 Punkten DL1ARK, Norbert 

Platz 12 mit 64 Punkten DL2XF, Alexander 

Platz 13 mit 63 Punkten DL7LM, Hans 

Platz 14 mit 55 Punkten DM4RWL, Claus 

Platz 15 mit 47 Punkten DK5MG, Matthias 

Platz 16 mit 39 Punkten DM2NL, Klaus 

Platz 17 mit 38 Punkten DL9NCI, Georg 

Platz 18 mit 33 Punkten DL1DSR, Gerald 

Platz 19 mit 25 Punkten DO2UDX, Marc 

Platz 20 mit 24 Punkten DL1DXA, Uli 

  mit 24 Punkten DN3WU, Sigrid [YL] 

  mit 24 Punkten DN1DSP, Jan 

Platz 23 mit 22 Punkten DH8IAM, Thomas 

Platz 24 mit 19 Punkten DL2DRM, Reinhard 

Platz 25 mit 18 Punkten DL3VPZ, Peter 

  mit 18 Punkten DM3DL, Gerhard 

Platz 27 mit 16 Punkten DL6PLE, Philipp  
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  mit 16 Punkten DN1DSP, Sophie [YL] 

Platz 29 mit 14 Punkten DL3JPN, Steffen 

Platz 30 mit 13 Punkten DK8XF, Harald 

Platz 31 mit 11 Punkten DL1DUS, Andreas 

  mit 11 Punkten DL1OHS, Peter 

Platz 33 mit 10 Punkten DM4WL, Dieter 

Platz 34 mit 9 Punkten DL8DYL, Irina [YL] 

Platz 35 mit 8 Punkten DJ5AA, Jo 

  mit 8 Punkten DL2DXA, Bernd 

  mit 8 Punkten DL5JJ, Sascha 

  mit 8 Punkten DL5DTL, Peter 

  mit 8 Punkten DL9DRA, Ralf 

  mit 8 Punkten DM7XX, Robert 

  mit 8 Punkten DO1ISE, Jens 

  mit 8 Punkten DL1DTF, Franz 

Platz 43 mit 7 Punkten DO1KOE, Sören 

  mit 7 Punkten DO4HZ, Hartmut 

Platz 45 mit 6 Punkten DG0JMB, Jörg 

  mit 6 Punkten DL1DVE, Thomas 

Platz 47 mit 5 Punkten DM4YWL, Maik 

  mit 5 Punkten DN4YWL, Susi [YL] 

Platz 49 mit 4 Punkten DL2VFK, Lothar 

  mit 4 Punkten DO8RKO, Ralf 

  mit 4 Punkten DN1DSP, Till 

Platz 52 mit 3 Punkten DL2VFZ, Ingrid [YL] 

  mit 3 Punkten DJ5AM, Steffen 

  mit 3 Punkten DO1ARK, Thomas 

Platz 55 mit 2 Punkten DG1RTV, Klaus Peter 

  mit 2 Punkten DL2LTO, Uli 

  mit 2 Punkten DD0VC, Geralf 

Platz 58 mit 1 Punkt DO6BE, Bernd 

  mit 1 Punkt DL1MFV, Robert 

  mit 1 Punkt DL7VDB, Karl-Heinz 

In der Kategorie höher als 13 cm erreichte Platz 1 

mit 218 Punkten 

DM4SWL, Günther 

Gratulation! 

Platz 1 mit 218 Punkten DM4SWL, Günther 

Platz 2 mit 116 Punkten DL4DTU, Norbert 

Platz 3 mit 97 Punkten DM2AFN, Fritz 

Platz 4 mit 87 Punkten DG2DWL, Hartmut 

Platz 5 mit 67 Punkten DO1UZ, Olaf [sk] 

Platz 6 mit 60 Punkten DC7QH, Klaus-Dieter 

Platz 7 mit 48 Punkten DL6BU, Wolfram  
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Platz 8 mit 39 Punkten DG0VV, Michael 

Platz 9 mit 31 Punkten DL1DSR, Gerald 

Platz 10 mit 24 Punkten DM2MM, Lennart 

Platz 11 mit 21 Punkten DO1UKA, Carsten 

Platz 12 mit 18 Punkten DO2UDX, Marc 

Platz 13 mit 14 Punkten DL1ARK, Norbert 

Platz 14 mit 12 Punkten DL7UDA, Dietmar 

Platz 15 mit 11 Punkten DK5MG, Matthias 

Platz 16 mit 10 Punkten DJ5AM, Steffen 

Platz 17 mit 9 Punkten DL7EL, Erwin 

  mit 9 Punkten DM4RWL, Claus 

Platz 19 mit 8 Punkten DN1DSP, Sophie 

  mit 8 Punkten DN1DSP, Jan 

  mit 8 Punkten DL1OHS, Peter 

Platz 22 mit 6 Punkten DG4VN, Claus 

  mit 6 Punkten DO1ARK, Thomas 

  mit 6 Punkten DL1DTF, Franz 

Platz 25 mit 3 Punkten DG1RTV, Klaus Peter 

  mit 3 Punkten DL1HSF, Micha 

  mit 3 Punkten DL6PLE, Phiipp 

Platz 28 mit 2 Punkten DJ5AA, Joachim 

  mit 2 Punkten DL2DRM, Reinhard 

In der Kategorie YL erreichte Platz 1 

mit 572 Punkten 

DL2VFZ, Ingrid 

Auch hier Gratulation! 

Platz 1 mit 572 Punkten DL2VFZ, Ingrid 

Platz 2 mit 268 Punkten DN4YWL, Susi 

Platz 3 mit 210 Punkten DL2DYL, Uli 

Platz 4 mit 142 Punkten DN3WU, Sigrid 

Platz 5 mit 126 Punkten DN3UL, Andrea 

Platz 6 mit 85 Punkten DN1DSP, Sophie 

Platz 7 mit 61 Punkten DL8DYL, Irina 

Platz 8 mit 13 Punkten DN3DL, Franka 

 

 

Wir hoffen, uns sind keine gravierenden Fehler unterlaufen. 

Allen Platzierten herzlichen Glückwunsch.   

AWDH in 2023 von den sächsischen Bergen. 

Beste 73, Bernd, DL2DXA und Uli, DL2LTO 
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In eigener Sache: Fotomotive für Jahresfoto gesucht ... 

 

Hallo Bergfunker, 

ich habe von Bernd, DL2DXA Anfang Oktober eine Info erhalten, bei deren Lösung ich um 

Eure Unterstützung bitten möchte. 

Die begehrten Jahresfotos für alle Teilnehmer am "Sächsischen Bergwettbewerb" wurden 

in den vergangenen Jahren von Wolfgang, DL2DRZ fotografiert und gestaltet. Dafür 

herzlichen Dank an Wolfgang. Nun möchte er sich von dieser Arbeit zurückziehen, wofür 

wir Verständnis haben. 

Nun mein Anliegen. 

Ich suche Landschaftsfotos von Bergen, die in der Bergliste stehen. 

Hochauflösend, vorzugsweise aus dem Westerzgebirge oder Zittauer 

Gebirge, was aber nicht Bedingung ist. Die Fotos sollten KEINE 

Personen abbilden. Am besten sollten sich Berg oder Turm im 

Hintergrund befinden. Die Fotos der letzten Jahre wurden bevorzugt 

in der Sächsischen Schweiz aufgenommen. Ich möchte mal gen 

"Westen" bzw. "Osten" schauen. Seht doch bitte mal in eurem 

Fundus nach und gebt mir Bescheid. Es sollten aktuelle Motive sein. 

Ich freue mich auf eure Post und sage schon mal Danke. 

Gleichzeitig möchte ich die Fotofreunde unter euch aufrufen, bei den 

Wanderungen auf tolle Fotomotive zu achten und festzuhalten. Das soll dann die 

Grundlage für alle weiteren Jahresfotos werden. Der Fotograf wird natürlich auf dem Foto 

genannt. 

Danke schon mal für eure Unterstützung. 

Ich freue mich auf die Fotos. Bitte an: dl2lto@darc.de  

Siehe auch  http://www.dl2lto.de/sbw/sc/SBW_ineigenerS.htm 

73 es Tschüs, Uli 

Die Autoren dieses Beitrags zum ‚Sächsischen Bergkurier‘ haben ihr Einverständnis zur Veröffentlichung gegeben. 

Der Bergkurier dient der Berichterstattung über den ‚Sächsischen Bergwettbewerb‘ und über andere Outdoor Aktivitäten des 

Amateurfunks. 
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